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Kádár János 
hazaérkezeit Moszkvából 

Kádár János, a Magyar Szocialista 
Munkáspárt Központi Bizottságának első 
titkára. aki a Szovjetunió Kommunista 
Pár t ja Központi Bizottságának meghívásá-
ra baráti látogatást tett a Szovjetunióban, 
kedden este hazaérkezett Moszkvából. 

Kádár Jánost hazaérkezésekor a Keleti pá-
lyaudvaron fogadta Losonczi Pál, az El-
nöki Tanács elnöke, Németh Károly és 
Övári Miklós, az MSZMP KB titkárai, a 

Politikai Bizottság tagjai, Borbély Sándor 
és Gyenes András, a Központi Bizottság 
titkárai, Benkei András belügyminiszter, 
Puia Frigyes külügyminiszter Pullai Ár-
pád közlekedés- és postaügyi miniszter, 
Berecz János, a Központi Bizottság külügyi 
osztályának vezetője. Jelen volt Vlagyimir 
Pavlov, a Szovjetunió magyarországi nagy-
követe. 

Befejeződtek a magyar 
román tárgyalások 

Ceausescu fogadta Lázár Györgyöt 
A tárgyalásokról közös közleményt adtak ki 

Nicolae Ceausescu, az 
RKP főtitkára, a Román 
Szocialista Köztársaság elnö-
ke kedden Bukarestben, az 
RKP székházában fogadta 
Lázár Györgyöt, az MSZMP 
PB tagját, a Magyar Nép-
köztársaság Minisztertana-
csanak elnökét. 

A tanácskozás szívélyes, 
, baráti légkörben zajlott le. 

A magas szintű találkozót 
megelőzően a magyar kor-
mány elnöke Manea Ma-

. nescu miniszterelnök kísére-
• tében látogatást tett a bu-
< karesti nehézgépgyárban. Az 

üzem vezetői tájékoztatta* 
Lázár Györgyöt a gyár te-

, vékenységéről, fejlődéséről 
es a soron levő feladatok-
ról. 

* 
Kedden Bukarestben be-

fejeződtek a hivatalos ma-
gyar—romáp kormánylói 
tárgyaiások, amelyeken a 
két ország politikai, gazda-
sági és kulturális kapcsola-
taitól és azok bővítéséről, 
va,amint időszerű nemzetkö-
zi kérdésekről volt szó. 

A tárgyalásokat — ame-

lyekről közös közleményt 
adtak ki — mindvégig szí-
vélyes, baráti légkör jelle-
mezte. 

A tárgyalások befejezése 
után Tc.dai Jér.ő külkeres-
kedelmi miniszterhelyettes 
és tárgyaló partnere, Ion 
Stqian külkereskedelmi és 
nemzetközi gazdasági együtt-
működési miniszterhelyettes 
kormányközi megállapodást 
írt alá az 1977. évi magyar 
—tornán árucsere-forgalom 
szabályozásáról. Az 1977. 
é v egyezmény több mint 340 
rr.Ilié rubel értéket képvi-
sel ami az 1976. évi jegyző-
könyvhöz képest 20 százalé-
kos forgalomnövekedést je-
lent. 

A két ország kénviselői, 
ífgy magyar részről Zsengel-
lér István nehézipari minisz-
terhelyettes. román részről 
pedig George Pacoste, bá-
nyaügyi, kőo'ajipari és föld-
tant miniszterhelyettes 
ugyancsak kormányközi 
megállapodást írtak alá a 
magyar—román határ men-
ten található kőo'aj- es 
fóidgázlelőhelyek közös fel-

kutatásáról és kitermelésé-
ről. Az egyezmény a többi 
között szabályozza a kőolaj-
ét, földgázlelőhelyek tulaj-
acnjogát, a kitermelési jogot, 
közös műszaki tervek készí-
tését, valamint az elienőrzes 
feltételeit. 

A tárgyalások eredménye-
ként két termelési-együtt-
működési megállapodás is 
lelrejött, amelyeket ugyan-
csak kedden írtak alá a ro-
mán fővárosban. A^ egyik a 
gyógyszeripari kóoperácio 
elméfyítését irányozza elő, a 
másik pedig pénztárgépe* 
közös gyártására vonatkozik. 

A látogatás befejező aktu-
saként Lázár György, a Mi 
nisztertanács elnöke a buka 
resti magyar nagykövetség 
épületében fogadást adori 
vendéglátója, Manea Ma 
r.escu, a Román Szocialista 
Köztársaság miniszterelnöke 
tiszteletére. 

A Lázár György rominla 
tárgyalásairól kiadott közös 
közleményt és bukaresti te-
lefontudósításunkat lapunk 
2. oldalán közöljük. 

Felavatták 
rókusi felüljárót 

A hídépítők brigádvezetője, Koncz Lajos vágta át a szalagot 

Tanácse lnök i érfekezfef 

a P a r l a m e n t b e n 
Dr. Papp Lajos államtit-

kár. a Minisztertanács Taná-
csi Híva ala elnöke vezetésé-
vel kedden a Parlamentben 
értekezletet tartottak a fő-
városi, a megyei és a me-
gyei városi tanácselnökök. 
A tanácskozáson részt vett 
dr. Csendes Lajos, az 
MSZMP KB osztályvezelő-
helj- ettese. 

Elsőként dr. Pozsgay Imre 
kulturális miniszter adott 
tájékoztatást a közművelő-
dés időszerű feladatairól. 
Kiemelte, hogy a törvény és 
a végrehajtásáról szóló ren-
delkezés — mint ismeretes 
— állami feladatként szabja 
meg a közművelődési tevé-
kenység irányítását, és a fel-
tételek megteremtését. Ez 
részben a kulturális tárca, 
részben a, tanácsok művelő-
déspolitikái és szakmai ira-
nyító-koordináló munkájá-
nak fejlesztését követeli 
meg. 

A törvényből és a minisz-
tertanácsi határozatból adó-
dóan nő a tanácsok feladata 
és felelőssége a kulturális 
intézményrendszer kialaki-
tásában, fejlesztésében, az 
irányítás egységesebbé téte-
léhen. 

Ezután Poünszky Károly 
okta'ási miniszter számolt be 
az oktatáspolitika időszerű 
kérdéseiről, a pedagógus-
hiánnyal kapcsolatos gon-
dokról és tervekről. Mint 
mondta a IV. ötéves terv 
időszakában nőtt a pedagó-
gusok és az óvónők száma, 
ennek ellenére kevés a ké-
pesítéssel rendelkező peda-
gógus. Jelenleg az óvónők-
nek 22,5 százaléka, az általa-
nos iskolai nevelőknek pedig 
6,6 százaléka képesítés nél-
küli. Az általános iskolákban 
1660, a középiskolákban pe-
dig 700 pedagógus helye be-
tol 1 etlen. 

Dr. Ladányi József, a Bor-

sod-Abaúj-Zemplén megyei 
tanács elnöke a helyi taná-
csok és KISZ-szervezetek 
együttműködésének tapasz-
talatairól számolt be, majd 
Valius Pál, az Országos 
Anyag- és Árhivatal elnök-
helyettese adott tájékoztatót 
az árellenőrzés helyzetéről 
és feladatairól. 
• Hangsúlyozta, hogy javult 
a tanácsok szakigazgatási 
szerveinek árellenőrző tevé-
kenysége, de az árhatóságok 
vezetőinek további intézke-
déseket kell tenniük az el-
lenőrzések hatékonyságának 
fokozására. Az elnökhelyet-
tes kiemelte: 1977-ben a he-
lyi árhatóságoknak is fon-
tos feladata annak biztosítá-
sa. hogy a fogyasztói árszín-
vonal a tervezett keretek 
között maradjon. Ennek ér-
dekében fokozniuk kell az 
árak szigorú ellenőrzését, s 
meg keli akadályozniuk az 
ijidojiplailan áremeléseket. 

A rókusi állomás melletti 
közúti fölüljáró lezárásakor, 
tavaly áprilisban bizakodva 
így irgalmaztunk: „Ha át-
menetileg lassabb és kényel-
metlenebb is a terelőúton a 
közlekedés, az ú j IzabeLla-
híd, megépülése után, bizo-
nyára kárpótlást ad majd az 
elvesztegetett percekért." Az 
idézett mo.idat jövő ideje 
jelenbe lordult tegnap, szer-
dán délben. 

A .hídépítők — 25 vállalat 
és iritézméhy dolgozóinak — 
jelenlétében avatták fel az 
új rókusi fölüljárót, a régi. 
szskás szerint először hordót 
görgetve át a hídon. Az 53 
millió forintos beruházás 
utolsó szeme annak a lánc-
nak, amelyet a szakemberek 
az E 5-ös és az 55-ös . út 
Csongrád. megyei rekonst-
rukciójának neveztek, része 
annak a közúti felújítási 
programnak, amely félmil-
liárd forintért teremtett a 
megyében korszerű, az igé-
nyeket hosszabb távon is ki-
elégítő főútvonalakat. 

A program határidő előtti 
megvalósítása nagy körül-
tekintést és pontos munka-
szervezést igényelt, ugyanis 
— olvasóink talán emlékez--
nek is rá — néhány évvel ez-
előtt még 1977-et emleget-
tünk az E 5-ös út Szegeden 
átvezető szakaszával kapcso-
latban. A fölüljáró tervezői 
— az UVATERV szakembe-
rei — és kivitelező vállala-
tai — ezúttal a Hídépítő 
Vállalatot és az Aszfaltút-
építő Vállalatot emeljük ki 
— tegnap délben, méltán 
büszkélkedtek közös művük-
kel. És megérdemelték az 
elismerést, melyet az ünnep-
ségen Kiss Dezső, a KPM mi-
niszterhelyettese tolmácsolt. 
Szólt arról a feszített mun-
katempóról, mely végig jel-
lemezte az építkezést, s ar-
ról, az egyöntetű lelkesedés-
ről, is, amellyel a fölüljárón 
do'gozó vállalatok, a szerve-
zésben részt vevő á' 'a-ni és 
társadalmi szervek képvise-
lői támogatták a szegedi 
közlekedés ügyét 

Az avatóünnepségen — 
melyen részt vett Győrffy 
József; az MSZMP Közpon-
ti Bizottságának alosztály-
vezetője, Szabó Sándor, a 
megyei pártbizottság titkára, 
Török József, a városi párt-
bizottság első titkára, Ko-
vács Imre, a megyei tanács 
általános elnökhelyettese és 
Prágai Tibor, a városi tanács 
elnökhelyettese, valamint az 
építkezésben közreműködő 
vállalatok számos vezetője is 

— Major Pálnak, az Aszfalt-
útépítő Vállalat igazgatójá-
nak jelentéstételében és a 
miniszterhelyettes köszöntő 
szavaiban is visszatért egy 
gondolat. Az, hogy nemcsak 
Szegednek, de az egész or-
szágnak is egyik legfonto-
sabb útvonala most készült 
el. A rekonstrukció idején 
mindennapos beszédtéma 
volt a városban az építkezés, 
az akkori bíráló szavakat 
most a köszönet mondaiai-
válthatják fel— hangsúlyoz-
ta Prágai Tibo r is, aki a vá-
ros nevében vette át a ró-
kusi fölüljárót. A szalagot a 
Hídépítő Vállalat kétszeres 
aranykoszorús brigádjának 
vezetője, Kóncz Lajos vágta 
át, a hordógörgetés és az 
avatóünnepség vendégeinek 
gyalogos sétája után a jár-
műforgalom is megindult. 

A fölüliáró ép í tésben és 
a hozzá . kapcsolódó út-
rekonstrukcióban kiemelke-
dő munkát végző dolgozókat 
a Tisza szállóban folytatódó 
ünnepségen Török József 
köszöntötte, majd kitünteté-
seket adtak át. A Munka Ér-
demrend ezüst fokozatát 
kapta Mocsár Kálmán, az 
Asztfaltútépítő Vállalat fő-
építésvezetője, branz fokoza-
tával tüntették ki Zombori 
Balázst, a Hídépítő Vállalat 
darukezelőjét és Gedeon 
Gyulát, az UVATERV iroda-
vezetőjét. A Közlekedés Ki-
váló Dolgozója lett Pintér 
Márton gépész, Reseterics 
Gusztáv keverőgépész, Dé-
kány István munkavezető. 
Farkas Ferenc művezető, 
Zsótér Lajos hídépítő mun-
kás, id. Szajki Ferenc, az 

UTIBER kirendeltségvezető-
je, Németh Sándor, a Hód-
mezővásárhelyi Közúti Igaz-
gatóság igazgatója. Lávay 
Ervin, az UVATERV szak-
osztályvezetője. Skoda La-
jos, az UVATERV igazgató-
ja, Vigh Tamás gépkocsive-
zető, Gazdagh László cso-
portvezető és Börcsök Géza 
csoportvezető. 

A Vízgazdálkodás Kiváló 
Dolgozója kitüntetést kapta 
•dr. Varga Dezső, a . városi 
pártbizottság titkára, : Szitá 
Mihály kubikos, Koncz Lajo» 
brigádvezető, Barabás And-
rás helyettes főépítésvezető, 
Balogh Mihály, a vízművek 
osztályvezetője. Az Építőipar 
Kiváló Dolgozója címmel 
tüntették ki Nagy Sándor 
építésvezetőt. • 

Szeged város alkotói dijá-
val tüntették ki az UVA-
TERV szakosztályvezetőjét, 
Huszár Gyulát, a „Szege-
dért" emlékplakettet pedig 
Zelena Ferenc osztályvezető, 
Wesszel Imre művezető, Tóth 
Sándor művezető, Zsóri Pé-
ter kubikos brigádvezető és 
Kozma László termelési fő-
mérnök kapta. Kilencen kap-
tak miniszteri dicséretet, az 
Aszfaltútépftő Vállalatnál 
hárman, a Hídépítő Vállalat-
nál és a KEVIÉP-nél ugyan-
csak hárman-hárman lettek 
a vállalat kiváló dolgozói., 

P.K. 

A KPM-nek a felüljáró 
avatásán részt vevő vezetői 
tegnap délelőtt a megye 
párt- és tanácsi vezetőivel ta-
nácskoztak. Megbeszélésükről 
lapunk 3. oldalán számo-
lunk be. 

S o m o g y i Káro lymé fe lvé te le i 

A hagyományos hordőgörgetés az új hídon 

N 


